
項　　　　　目

項　　　　　目

指導事業
平成30年度 令和元年度

指 導 事 業 補 助 金
実 費 収 入

経 営 改 善 費
生 活 改 善 費
教 育 情 報 費

11
37
49
71
5

28
104

▲ 55

9
51
60
74
6

23
104

▲ 43

増　　減
（単位：百万円）

1
▲ 13
▲ 11
▲ 2
▲ 0

4
0

▲ 12収　支　差　額
計

計

収
　益

費
　用

介護事業取扱実績
平成30年度 令和元年度

訪 問 介 護 収 益
通 所 介 護 収 益
福 祉 用 具 貸 与 収 益
居 宅 介 護 収 益
そ の 他 介 護 収 益
福 祉 収 益

介 護 労 務 費
介 護 消 耗 備 品 費
介 護 雑 費
福 祉 費 用

130
196
340
62
15

117
864
66
9

236
80

393
471

138
193
335
61
14

121
865
67
9

235
84

396
469

増　　減
（単位：百万円）

▲ 7
3
5
0
0

▲ 4
▲ 1
▲ 1
▲ 0

1
▲ 3
▲ 3

2粗　　　利　　　益

計

計

収
　益

費
　用

（1）利益率
項　　　目 平成30年度 令和元年度

総 資 産 経 常 利 益 率
資 本 経 常 利 益 率
総 資 産 当 期 純 利 益 率
資 本 当 期 純 利 益 率

0.11％
2.12％
0.06％
1.13％

0.14％
2.78％
0.05％
0.95％

増　　減
▲ 0.03％
▲ 0.66％

0.01％
0.18％

（2）貯貸率・貯証率
区　　　分 平成30年度 令和元年度

期 末
期 中 平 均
期 末
期 中 平 均

22.72％
22.56％
3.02％
2.96％

22.55％
22.49％
3.08％
2.96％

増　　減
0.17％
0.07％

▲ 0.06％
▲ 0.00％

貯貸率

貯証率

注1 ×100＝総 資 産 経 常 利 益 率

注2 ×100＝資 本 経 常 利 益 率

注3 ×100＝総資産当期純利益率

注4 ×100＝資 本 当 期 純 利 益 率

経常利益
総資産（債務保証見返を除く）平均残高

経常利益
純資産勘定平均残高

当期剰余金（税引後）
総資産（債務保証見返を除く）平均残高

当期剰余金（税引後）
純資産勘定平均残高

注1 ×100＝貯 貸 率（ 期 　 　 末 ）

注2 ×100＝貯 貸 率（ 期 中 平 均 ）

注3 ×100＝貯 証 率（ 期 　 　 末 ）

注4 ×100＝貯 証 率（ 期 中 平 均 ）

貸出金残高
貯金残高

貸出金平均残高
貯金平均残高

有価証券残高
貯金残高

有価証券平均残高
貯金平均残高

経営諸指標介　護　事　業

指　導　事　業

84 85

経
営
諸
指
標

事
業
の
概
況


